

Wydano 2 numer kwartalnika „Zagadnienia Doradztwa Rolniczego” w 2021 roku.

Drugie wydanie w 2021 roku otwiera artykuł przedstawiający etapy rozwoju doradztwa rolniczego w Polsce na przestrzeni lat 1918-2020. Służby rolne i doradcze funkcjonujące na przestrzeni ponad stu lat scharakteryzowano w ujęciu chronologicznym. Opis przedstawiono na dwóch poziomach, tj. w podstawowych jednostkach organizacyjnych oraz w jednostkach szczebla wojewódzkiego. Artykuł ten jest swoistą informacją na temat historii doradztwa rolniczego w Polsce.

Kolejny artykuł prezentuje zależność wielkości ekonomicznej a efektywności polskich gospodarstw rolnych. Treść opracowana została na podstawie wyników standardowych, uzyskanych przez gospodarstwa uczestniczące w systemie FADN. Założeniem opracowania była analiza produktywności trzech czynników, tj. pracy, majątku trwałego oraz produktywności ziemi w ujęciu dynamicznym pod względem wielkości ekonomicznej gospodarstw rolnych w Polsce. Do obliczeń wykorzystano m.in. metodę DEA (Data Envelopment Analysis), indeks Malmquista (TFP – Total Factor Productivity) oraz index produktywności.

Równie interesująco przedstawia się artykuł na temat ograniczania skutków suszy poprzez stosowanie kwasów humusowych i biohumusu. Czytelnik może zapoznać się z korzyściami zastosowania naturalnych biohumusów, kwasów humusowych, a także minerałów ilastych, które mogą stanowić alternatywę oraz wsparcie dla gospodarstw rolnych, które nie posiadają wystarczającej ilości nawozów naturalnych.

W 2/21 wydaniu kwartalnika znajduje się artykuł informacyjny na temat „ResiHerb”. Resiherb to internetowy system doradczy, który jest doskonałym narzędziem wspomagającym pracę doradcą. Umożliwia oszacowanie ryzyka powstawania odporności chwastów między innymi gatunków takich jak: wyczyniec polny, chaber bławatek, mak polny czy miotła zbożowa, chwastów występujących głównie w uprawie zbóż. System umożliwia oszacowanie ryzyka powstania odporności chwastów w prowadzonych uprawach polowych, analizy stosowanych herbicydów i skuteczności ich działania.

W dziale Informacje prezentujemy ciekawy artykuł informacyjny na temat Polskiego Bonu Turystycznego. Treść przedstawiona jest w postaci rozważań mających na celu przybliżenie ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o Polskim Bonie Turystycznym. Autorzy przedstawiają specyfikę działalności agroturystycznej oraz podejmują próbę przybliżenia definicji Polskiego Bonu Turystycznego oraz Vouchera Turystycznego.